
 

Beslut om skyddsjakt efter varg 

Information om dokumentet 

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av beslut 
som är daterat den 8 mars 2024. Det godkända originaldokumentet 
finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och har diarienummer 
1522-2024. 

Avsändare är Länsstyrelsen i Kronobergs län. 

Beslut 

Länsstyrelsen i Kronobergs län beslutar om skyddsjakt efter en varg 
i det område i Kronobergs län som avgränsas i bilaga 2.  

Skyddsjakt får initieras på en ensam individ, G224-22, i anslutning 
till angrepp eller förestående angrepp på tamboskap och under 
förutsättning att individen som jagas med sannolikhet är den 
skadegörande.  

Skyddsjakt enligt detta beslut får även initieras om Länsstyrelsen i 
Blekinge län initierat skyddsjakt enligt sitt beslut från den 29 
februari 2024 dnr 218-1155-2024, se bilaga 3.   

För skyddsjakten gäller de villkor som följer nedan.  

Beslutet gäller omedelbart även om det överklagas. 

Villkor  

När får skyddsjakten bedrivas?  

Skyddsjakten får initieras till och med den 11 april 2024. Jakten ska 
initieras och genomföras i samråd med Länsstyrelsen. Länsstyrelsen 
ska inför varje jakttillfälle kontaktas.  

Skyddsjakten får genomföras under hela dygnet.  

Länsstyrelsen äger rätt att omedelbart avlysa jakten om 
förutsättningarna för skyddsjakt förändras eller om 



jaktförhållandena förändras på ett sådant sätt att jakten inte kan 
genomföras i enlighet med gällande bestämmelser samt villkoren i 
detta beslut.  

Länsstyrelsen avlyser skyddsjakten när vargen fällts eller påskjutits 
innan jakttiden löpt ut.  

Var får skyddsjakten bedrivas?  

Skyddsjakten får bedrivas inom det jaktområde som framgår på 
karta i bilaga 2. Om vargen följs och går ut ur jaktområdet får jakten 
fullföljas och vargen fällas, även utanför området som markerats på 
kartan, under förutsättning att det inte råder tvivel om att det 
fortfarande är den förmodat skadegörande vargen som följs. Skulle 
vargen följas så att vargarna i Kosta-reviret riskeras förväxlas med 
G224-22 ska jaktledare avbryta jakten omedelbart. Skyddsjakt enligt 
detta beslut ger inte rätt att jaga i annat län. 

Skyddsjakt får ske på annans mark.  

Skyddsjakt med stöd av detta tillstånd får ej bedrivas i detaljplanerat 
område utan skottlossningstillstånd utfärdat av Polismyndigheten.  

Vilka får genomföra skyddsjakten?  

Länsstyrelsen utser jaktledare. Jaktledaren utser de personer som 
får delta i skyddsjakten.  

Jaktledarens ansvar  

Jaktledaren ansvarar för att:  

• vid varje jakttillfälle informera Polismyndigheten när 
skyddsjakten påbörjas samt vid skyddsjaktens slut. Vid 
jaktens start ska följande uppgifter lämnas: jaktledarens 
namn och telefonnummer samt var jakten planeras utföras  

• om möjligt informera berörda markägare och jakträttshavare 
om skyddsjakten  

• vid behov på länsstyrelsens begäran kunna uppvisa 
dokumentation på vilka personer som deltagit vid respektive 
jakttillfälle  

• försäkra sig om att en hund som är särskilt tränad i att spåra 
vilt kan finnas på skottplatsen inom högst två timmar från 
påskjutningen  

• jaktdeltagarna använder sådana kommunikationsmedel under 
skyddsjakten så att villkoren i detta beslut kan uppfyllas  



• samtliga jaktdeltagare känner till beslutet och dess villkor i 
sin helhet.  

Varje jaktdeltagare har också själv skyldighet att hålla sig informerad 
om vilka villkor som gäller. 

Jaktledaren ska omedelbart avlysa jakten om tillåtet antal rovdjur 
fällts eller påskjutits med stöd av detta beslut. Om eftersök visar att 
det påskjutna djuret är oskadat beslutar Länsstyrelsen huruvida 
fortsatt jakt ska ske inom återstående tid som omfattas av beslutet. 

Jaktmedel och jaktmetoder 

Endast kulpatroner klass 1 får användas vid skyddsjakten. De 
begränsningar i magasinkapacitet hos halvautomatiska kulvapen 
som anges i Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt 
och statens vilt (NFS 2023:8) ska följas. 

Vid jakt enligt detta beslut får belysning användas.  

Om det krävs för effektivt genomförande får skyddsjakten bedrivas 
med hjälp av hund under förutsättning att hundarna är speciellt 
tränade för jakt efter rovdjur. Maximalt tre hundar får släppas efter 
en och samma varg under ett och samma dygn. 

För att skyddsjakten ska kunna bedrivas på ett ändamålsenligt sätt 
beslutar länsstyrelsen om undantag från förbudet att nyttja 
motorfordon vid jakt. Undantaget att motordrivet fordon får 
användas vid jakten gäller endast för körning på 
vägar/skogsbilvägar. 

Anmälan om fällt eller påskjutet djur 

Jaktledaren ska omedelbart och senast inom en timme från det att 
en varg fällts eller påskjutits anmäla detta till länsstyrelsen samt 
Polismyndigheten. 

Påskjutning definieras enligt följande: skott har avlossats mot och 
med avsikt att fälla ett djur och det har inte konstaterats att djuret 
har fällts. 

Vid anmälan om fällt eller påskjutet djur ska följande uppgifter 
anges: 

• Jaktledarens namn och telefonnummer 
• Tidpunkt för att djuret fällts eller påskjutits 



• Koordinater för den plats där djuret fällts eller påskjutits 

Platsundersökning och eftersök 

Den som påskjutit ett djur ansvarar tillsammans med jaktledaren för 
att eftersök genomförs om platsundersökningen eller andra 
omständigheter visat att det påskjutna djuret är skadat. 

Eftersök ska genomföras till dess: 

• djuret påträffas dött, 

• djuret påträffas skadat och avlivas, eller 

• djuret inte kan anträffas 

Den som påskjutit ett djur samt jaktledaren ska redovisa för 
länsstyrelsens besiktningsperson hur platsundersökning och 
eventuellt eftersök genomförts. 

Jaktledaren ska uppvisa skottplatsen för länsstyrelsens 
besiktningsperson och tillsammans med besiktningspersonen och 
den som påskjutit djuret genomföra en fältkontroll och följa upp vad 
som skett efter skott. Jaktledaren ska tillsammans med 
besiktningspersonen dokumentera platsundersökning och eftersök 
på blankett R3 Påskjutet rovdjur – platsundersökning och eftersök. 

Länsstyrelsen beslutar om ett påskjutet djur ska avräknas i enlighet 
med beslutet eller inte. 

Hantering av fällt djur 

Länsstyrelsen ska besikta det fällda djuret. I samband med 
besiktning ska Länsstyrelsen ta prover från djuret enligt 
delegeringsbeslut NV01088-23. 

Skinnet från det fällda djuret, förutsatt att skyddsjakten skett i 
enlighet med gällande lagstiftning och villkoren i detta beslut, 
tillfaller jakträttshavaren. Jakträttshavaren har rätt att överlåta 
skinnet till annan. Vid besiktningen märks skinnet från det fällda 
djuret med mikrochip som bevis på att det fällts lagligt. 
Jakträttshavaren har också möjlighet att återfå kranium efter det att 
skrotten skickas till Statens Veterinärmedicinska Anstalt (SVA) för 
undersökning, det ska då markeras i blanketten som skickas till SVA. 
I det fall jakträttshavaren inte vill ha hela eller delar av djuret eller 



inte går att återfinna inom rimlig tid omhändertas hela djuret av 
länsstyrelsen för vidare transport till SVA. 

Beskrivning av ärendet 

Under perioden från 9 november 2023 till den 20 februari 2024 har 
fem angrepp av varg på tamboskap skett i Blekinge län. Samtliga 
angrepp har varit på får där totalt åtta dödats och sju 
skadats/avlivats. Analyser från Grimsö DNA-laboratorium har visat 
att de fyra sista angreppen har utförts av en och samma varg, G224-
22 (födelserevir Långbogen 2 i Östergötland) som inte är att betrakta 
som en genetiskt viktig individ. DNA-proverna från första angreppet 
den 9 november 2023 kunde endast påvisa att det var utfört av en 
varg med skandinaviskt ursprung då proverna inte gav tillräcklig 
information från analyserade markörer för att bestämma individ, 
födelserevir och kön. 

Två av angreppen är inom tre kilometer från länsgränsen till vårt län. 
Det som är längst bort är 22 kilometer från gränsen. Länsstyrelsen i 
Blekinge län har med anledning av vargens angrepp vidtagit åtgärder 
för att undvika ytterligare allvarlig skada vilket framgår av deras 
beslut om skyddsjakt, se bilaga 3. I deras beslut har jaktområdet 
norrut begränsats vid länsgränsen mot Kronobergs län. 

Vid pågående inventering finns det indikationer på att G224-22 
under januari-februari 2024 främst uppehållit sig i nära anslutning 
till länsgränsen mellan Blekinge och Kronoberg. Detta är bekräftat 
med DNA. Ingen annan individ har kvalitetssäkrats med DNA inom 
skyddsjaktområdet, och det har ej heller funnits spår som påvisar att 
det skulle finnas mer än en varg i området. I Kronobergs län har 
vargtiken, G224-22, kvalitetssäkrats med hjälp av DNA-analys i 
närhet av Tingsryd. Vargobservationer som bedöms vara samma 
varg finns även i direkt närhet till sjön Mien i Kronoberg ett fåtal 
kilometer från kvalitetssäkrade observationer av G224-22 i Blekinge. 

Länsstyrelsen i Kronobergs län har på grund av angrepp från en 
annan skadegörande vargindivid, vidtagit åtgärder för att minska 
risken för allvarlig skada inom länet. Det rör sig bland annat om 
uppmaning att stalla in tamboskap och se över stängsel tillsammans 
med olika informationsinsatser gällande rovdjursförvaltningen i 
Länet. Även i det nu aktuella området har ägare till tamboskap 
uppmanats att vidta åtgärder. I det aktuella området finns inget 
vargrevir och det har historiskt sett varit ovanligt att varg passerar 



eller uppehåller sig där. Förekomsten av rovdjursavvisande stängsel 
är därför låg.  

Motivering till beslutet 

Av utredningen framgår att G224-22 orsakat allvarlig skada då hon 
ligger bakom minst fyra angrepp på tamboskap i nära anslutning till 
Kronobergs län. Den pågående inventeringen visar att vargen rör sig 
över länsgränsen. Två av angreppen har skett 1,5 respektive 3 
kilometer från länsgränsen. Länsstyrelsen bedömer därför att risken 
för angrepp och allvarlig skada i vårt län är jämförbar med risken i 
Blekinge län. Hade ej länsgränsen utgjort en begränsning är det 
rimligt att bedöma att Blekinges skyddsjaktområde även innefattat 
det område vi nu beslutar om skyddsjakt inom.  

Länsstyrelsen har sedan tidigare vidtagit åtgärder för att 
vargangrepp inte ska ske i det område som nu är aktuellt i samband 
med skyddsjaktbesluten på G93-23. Mot bakgrund av detta anser 
Länsstyrelsen att vi i dagsläget uttömt möjligheterna till att vidta 
förebyggande åtgärder för att undvika allvarlig skada. Länsstyrelsen 
anser därför att det inte finns någon annan lämplig åtgärd än 
skyddsjakt för att undvika allvarlig skada. 

Förhållanden inom detta besluts skyddsjaktområde är väldigt lika de 
i norra Blekinge och förvaltning av vargstammen bör ej vara 
begränsad av länsgränsen. Skyddsjaktbeslutet är villkorat så att 
jakten enbart initieras i samband med ett nytt angrepp eller i 
anslutning till ett förmodat nytt angrepp. Länsstyrelsen ser därför 
ett behov av att besluta att skyddsjakt som initieras på Blekinges 
sida av länsgränsen även ska kunna utgöra en grund för att initiera 
skyddsjakt på vår sida om gränsen, under förutsättning att de i 
beslutet ovan specificerade förutsättningarna är uppfyllda. 

Utifrån den genetiska klassningen på G224-22 och förekomsten av 
varg inom länet instämmer Länsstyrelsen Kronoberg i Länsstyrelsen 
i Blekinges bedömning att skyddsjakten varken påverkar gynnsam 
bevarandestatus för vargstammen på nationell eller regional nivå. 

För att säkerställa att de vargar som fast förekommer i Kronobergs 
län, i Kosta-reviret, ej misstas för den skadegörande är 
skyddsjaktområdet begränsat i sin omfattning mot nordost så att en 
cirka 4 mil buffertzon uppkommer mot revirområdet. 



Länsstyrelsen anser därför att förutsättningarna för skyddsjakt är 
uppfyllda och att jakttiden ska bestämmas till och med den 11 april 
2024.  

Verkställighetsförordnande 

Mot bakgrund av de intressen som motiverar skyddsjakten och då 
det föreligger risk för allvarlig skada på tamdjur bör beslutet kunna 
genomföras skyndsamt när förutsättningar uppstår. Det är 
nödvändigt för att förhindra de skadeproblem som annars uppstår. 
länsstyrelsen bedömer därför att det finns skäl att föreskriva att 
detta beslut ska gälla även om det överklagas. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 

Enligt 24 a § första stycket jaktförordningen (1987:905) får 
Naturvårdsverket överlämna till länsstyrelsen att besluta om 
skyddsjakt efter björn, järv, lo, varg, och kungsörn med stöd av 23 b 
§ samma förordning. 

Naturvårdsverket har genom beslut den 14 april 2023, 
ärendenummer NV-01088-23, överlämnat rätten att fatta beslut om 
skyddsjakt på varg till bland annat Länsstyrelsen i Kronobergs län 
under perioden 1 juli 2023 – 30 juni 2026. Som villkor för 
överlämnandet anges bland annat att länsstyrelsen samma dag som 
beslut om skyddsjakt fattas ska skickas till Naturvårdsverket, 
länsstyrelsen ska redovisa beslutet i Naturvårdsverkets fil för 
jaktbeslut, länsstyrelsen ska inom 48 timmar efter att ett djur fällts 
under skyddsjakt eller då jakttiden löpt ut, redovisa utfallet av jakten 
till Naturvårdsverket samt att länsstyrelsen ska registrera det fällda 
djuret i databasen Rovbase så snart som möjligt efter det att fällt 
djur besiktigats. 

I 23 a § jaktförordningen står bland annat att om det inte finns 
någon annan lämplig lösning och om det inte försvårar 
upprätthållandet av en gynnsam bevarandestatus hos artens bestånd 
i dess naturliga utbredningsområde, får beslut om skyddsjakt 
meddelas: 

• av hänsyn till allmän hälsa och säkerhet eller av andra 
tvingande skäl som har ett allt överskuggande allmänintresse, 

• av hänsyn till flygsäkerheten, 
• för att förhindra allvarlig skada, särskilt på gröda, boskap, 

skog, fiske, vatten eller annan egendom, 



• för att skydda vilda djur eller växter eller bevara livsmiljöer 
för sådana djur eller växter. 

I 23 b § första stycket JF anges att om det finns förutsättningar 
enligt 23 a § får Naturvårdsverket efter ansökan av den som riskerar 
att drabbas av skada eller på eget initiativ besluta om skyddsjakt 
efter björn, varg, järv, lo, säl eller örn. Om det finns en stor 
sannolikhet för att allvarlig skada kommer att uppstå, får beslut om 
skyddsjakt fattas även om någon skada inte har inträffat.  

Varg, lodjur och flera andra arter är strikt skyddade enligt art- och 
habitatdirektivet (Rådets direktiv 92/43/EEG av den 21 maj 1992 om 
bevarande av livsmiljöer samt vilda djur och växter). Undantag från 
det strikta skyddet kan endast medges av skäl som finns i 23 a 
respektive 23 c §§ jaktförordningen. 

Reglering av skyddsjakten 

Enligt 9 § jaktförordningen gäller bland annat följande för jakt med 
skjutvapen på varg att varg får jagas bara från och med en timme 
före solens uppgång till och med en timme efter solens nedgång. 
Under timmen efter solens nedgång får jakten endast bedrivas som 
smyg- eller vaktjakt. 

Länsstyrelsen får i enskilda fall besluta om undantag från första 
stycket. Om flera län är berörda prövas frågan av länsstyrelsen i det 
län där huvuddelen av marken är belägen. 

Om tillstånd till jakt ges enligt 23 b §, 24 § eller 31 § första stycket, 
prövas dock frågan om undantag från första stycket av den 
myndighet som beslutar om jakten. 

Länsstyrelsen får meddela föreskrifter om undantag från första 
stycket. 

I 9 b § första stycket jaktförordningen anges bland annat att det i ett 
beslut om skyddsjakt ska anges  

1. vilka arter som berörs och antalet djur som får fällas, 

2. vilka medel och metoder som får användas, 

3. vilken tid och vilket område som avses, 



4. de villkor som i övrigt behövs för att så långt som möjligt 
undvika skador eller olägenheter av betydelse för den 
berörda artens bestånd, och 

5. den kontroll som kommer att ske. 

Enligt 15 a § första stycket jaktförordningen får bland annat 
länsstyrelsen i det enskilda fallet besluta om undantag från förbudet 
att vid jakt använda belysning utöver vad som är tillåtet enligt 14 §, 
om det är fråga om skyddsjakt, licensjakt eller jakt som avses i 31 
§ första stycket. 

Enligt 21 § jaktförordningen framgår bland annat att länsstyrelsen 
får besluta om undantag från förbudet att jaga från motordrivna 
fortskaffningsmedel (31 § jaktlagen (1987:259)). Undantag vid jakt 
efter varg får bara medges om  

1. det inte finns någon annan lämplig lösning, 

2. upprätthållandet av en gynnsam bevarandestatus hos artens 
bestånd i dess naturliga utbredningsområde inte försvåras, 
och 

3. undantaget behövs för att en sådan begränsad jakt som avses 
i 23 c § ska kunna genomföras eller behövs av något sådant 
skäl som anges i 23 a § eller 31 § första stycket denna 
förordning. 

Enligt 24 d § JF andra stycket får länsstyrelsen i ett beslut om jakt 
enligt 23 b eller 23 d § bestämma hur man ska förfara med ett dödat 
djur. Om inte myndigheten beslutat något annat får djuret behållas 
av jakträttshavaren. När beslut om jakt meddelas enligt 23 b eller 23 
d § får myndigheten även medge undantag från 31 § första stycket 
jaktlagen (1987:259) och, när det gäller skyddsjakt, också medge att 
jakten bedrivs på annans jaktområde. 

Enligt 59 § jaktförordningen får länsstyrelsen förordna att beslut 
enligt den förordningen ska gälla utan hinder av att det har 
överklagats. 

. 



Kontaktuppgifter 

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 010-223 
70 00 eller via e-post kronoberg@lansstyrelsen.se. Ange ärendets 
diarienummer 1522-2024 i ämnesraden för e-post. 

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-223 70 00. 

Ni kan överklaga beslutet 

Se bilaga med överklagandehänvisning. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsråd Malin Almqvist med 
naturskyddshandläggare Magnus Lundmark som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också enhetschef Maria Unell, 
avdelningschef Maria Levin och länsjurist Saramaria Johansson 
medverkat. 

Sändlista  

• Polismyndigheten, Region Syd  
• Naturvårdsverket  
• Jaktdatabasen Naturvårdsverket  
• Länsstyrelsen Skåne län  
• Länsstyrelsen Blekinge län  
• Länsstyrelsen Halland län  
• Länsstyrelsen Jönköping län  
• Länsstyrelsen Kalmar län  
• Länsstyrelsen Östergötland län  
• Länsstyrelsen Sörmland län  
• Mellersta rovdjursförvaltningsområdet 

Bilagor 

1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten 
2. Karta över skyddsjaktområdet och skyddsjaktområdet i 

Blekinge 
3. Beslut om skyddsjakt efter varg, d.nr. 218-1155-2024. Blekinge 

län. 

  

mailto:kronoberg@lansstyrelsen.se


 

Bilaga 1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten 
 

Ni kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten 
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga 
beslutet hos förvaltningsrätten. 

Så här överklagar ni beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna 
eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen i Kronobergs län antingen 
via e-post; kronoberg@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen i 
Kronobergs län, 351 86 Växjö. 

Tiden för överklagande 
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag ni fick del av beslutet. Vid förenklad delgivning anses ni ha tagit del av 
beslutet två veckor efter att Länsstyrelsen skickade beslutet. Om det kommer 
in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få 
ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. 
Sedan är det förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ert överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 
• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Skriv också följande uppgifter, om ni inte tidigare lämnat dem: 

• Person- eller organisationsnummer. 
• Telefonnummer där ni kan nås dagtid (med undantag för nummer som avser 

ett hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär 
det). 

• E-postadress. 
• Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå er. 

Om ni har handlingar som ni anser stödjer ert överklagande ni bifogar ni kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är 
större än 15 MB via e-post. 

Ombud 
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet 
underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. 
Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

  



Bilaga 2. Karta över skyddsjaktområdet 
 

 

 

Bilaga 2: Jaktområdet i Kronoberg utmärks med blå markering. Det 
avgränsas av länsgräns mot Blekinge, väg 126, väg 120 och väg 27. 

Jaktområdet i Blekinge län syns nedan markerat i rött. 
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